
 
 

 

《本日の例会》 
  

 
 
 
 
 
 

 
進 行  五十嵐敦子 ＳＡＡ 

点 鐘  午後６時３０分 渋谷修身 会長   

ソング 「それでこそロータリー」 
 
 
 
〔会長の時間〕    渋谷修身 会長 
  

 皆さん今晩は。 

始めに本日入会しま

す金井福則さんを紹

介します。 

 今年度は前期に３

名、そして本日１名

とこれまでに４名の

増強をいたしました。

本来ならこれで目標

でありました８０名

となるはずでしたが、残念ながら前期５名の退会

者がでまして１名の減員となっております。まだ

後半５ヶ月ありますのでその間少なくとも１名以

上の増強を計りたいと思っておりますので、推薦

したい心当たりの方がおりましたら巴委員長まで

お知らせ頂ければ幸いです。 

 今夜は２００７年初めての夜間例会であります

が、考えてみますと今年度夜間例会は今夜を入れ

ても３回しかありません。そう考えますと私の年

度ももう長くないという感じを持ってしまします

が、まだ半年近くありますので、もう少しの間、

頑張りたいと思います。宜しくお願いいたします。 

 
 
〔幹事報告〕    佐藤賀則 幹事 
  

皆さん今晩は。金

井さんご入会おめで

とうございます。心

よりお喜び申しあげ

ます。 

２月１日の第１例

会日午前１１時より

埼玉グランドホテル

で理事会を開催しま

すので、理事の方は時間厳守でお願いいたします。 

その他の報告につきましたは、２月の第１例会

で回覧させて頂きますので宜しくお願いいたしま

す。 

 
 
 
〔委員会報告〕 
 
 

★職業奉仕委員会  立石秀寿 副委員長 
 
 三宅委員長が今日

お休みですので、代

わりに報告いたしま

す。 
 ２月８日、当委員

会では陸上自衛隊新

町駐屯地の見学を行

います。FAX でご連

絡をさせて頂いておりますが、大勢のご参加を宜

しくお願いいたします。 
 
 
 
 
 
 

 

夜 間 例 会 
入 会 式 

 
（於：五州園） 

 

国際ロータリー第 2570 地区 第 4 グループ 

本 庄  
ロータリークラブ会報 

 

 

 

 

№４４－２６  第２１３１回 例会  １月２５日  200７年 ２月 １日 発行 
2006～07 年度 国際ロータリー会長 ウｲリアム・ビル・ボイド 第 2570 地区 ガバナー 鈴木勲二   

会長 渋谷修身 会長エレクト 岡崎正六 副会長 下山正男 副会長 立石秀壽 幹事 佐藤賀則 

率先しよう 



入会式 
 
ロータリー情報委員会  

小此木利明 委員長 
 
 金井福則さんの本庄

ロータリークラブ入会

に際しまして、各事項

を全部クリアーいたし

まして、ここに晴れて

入会の運びになりまし

た。 
つきましてはこの入

会に骨を折って頂いた

巴拡大増強委員長から紹介して頂きます。 
 
 
新入会員紹介 

巴 高志 拡大増強委員長 
 

本日の新入会員は、金

井福則（よしのり）さん

です。私とは青年会議所

で一緒でした。私より 7
歳下ですが、今年の幹事

の佐藤さんや今期入会し

て頂いた金子さんと同じ

様に青年会議所の理事長

を経験しております。 

これからのロータリークラブの組織運営には欠か

せない存在になると思います。 
仕事は、各種ビデオの製作販売が主ですが、こ

れからはインターネットを通じて動画の配信の仕

事も計画しているそうです。 
クラブの中では 40 代と若い世代なので、これか

ら皆様にご指導をお願いしたいと思います。 
 
 
歓迎の言葉       渋谷修身 会長 

 
金井福則さん、あな

たを会員として迎える

ことが出来ますことを、

本庄ロータリークラブ

理事会と会員を代表い

たしまして、心からお

喜び申しあげます。 
金井さんは、その仕

事に於いても、その人

柄に於いてもロータリアンに相応しいと考え、本

庄ロータリークラブ会員に選ばれた訳です。あな

たがその人格と奉仕活動をロータリーを通して実

現することによって、他の人達はロータリーを知

り、又あなたを判断します。私たちもあなたがよ

りよいロータリアンになれるよう力になりますし、

又期待もしています。それを願いながらあなたに

ロータリアンとしてのバッチを着けたいと思いま

す。又、資料を贈呈しますので、目を通しておい

てください。新会員には１日も早くロータリーに

慣れて頂いて、我々の仲間として一緒に活動され

ます様お願いいたします。 
金井福則会員は今年度出席委員会の委員に任命

いたします。宜しくお願いいたします。 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

バッチを付ける渋谷会長 
 
 
新会員挨拶      金井福則 会員 

 
皆さん今晩は。先

程は名誉ある本庄ロ

ータリークラブに入

会承認頂き、誠に有

難うございます。会

長さんのお言葉を頂

き感無量になりまし

た。 
私の名前は金井福

則と申します。昭和

３５年２月３日生まれでもうすぐ４７歳になりま

す。２月３日は節分ですが、そのために名前が福

則（よしのり）となったのだと思います。皆さん

には福（ふく）と呼んで頂ければと思います。妻

と子供２人（長男・長女）です。住まいは美里町

広木です。 
仕事は㈱エスエスビデオ企画で映像製作です。

発表、記録、企業の PR、研修用等の映像を製作

しております。どうぞ宜しくお願いいたします。 
 
 
氏  名 金井福則 
生年月日 昭和３５年２月３日 
会社名  ㈱エスエスビデオ企画 
仕事内容 ブライダルビデオや企業紹介 
     企業内研修ビデオの企画制作 
会社住所 本庄市駅南２－２４－１４ 
電  話 ２１－７０６８ 
F A X ２２－４１２３ 
自宅住所 美里町広木８４５－７ 
趣  味 ゴルフ 

 家  族 妻・子供２人 

 

 

 

 



〔ニコニコボックス〕  横尾セツ 会員 
 

（順不同・敬省略） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
金井福則 
 新しく入会しました。宜しくお願いします。 
 
 
金井福則さん新入会おめでとうございます。歓迎

いたします。 
 
 
渋谷修身 佐藤賀則 茂木 聡 武井包光 
渋澤健司 岡崎正六 下山正男 小此木利明 
中島高夫 浅香 匡 岩渕富男 五十嵐敦子 
野村正行 岡芹正美 茂木 正 矢島淳一 
石原 修 松原幹男 立石秀寿 田中 克 
 
 
本日は五州園の夜間例会です。多いに飲んで親睦

を深めましょう 
 
渋谷修身 萩原達夫 今泉憲治 
 
 
 

本日投入金額合計 ２９，０００円 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
広聴広報委員会  岩本英人・戸谷清一・岩堀 薫 

 
■例会日 毎週木曜日  12:30～13:30   ■例会場 埼玉グランドホテル本庄 

■事務所 埼玉グランドホテル本庄 700 号   E メール honjorc@themis.ocn.ne.jp 

〒367-0041 本庄市駅南 2－2－1      ホームページ     

TEL 0495-22-7522  FAX 0495-22-3571   http://www.globals.jp/hp/HRotary/index.html


